Palembang merupakan kota tertua di
Indonesia, terhitung pada bulan Juni 2017
kota ini telah berumur 1335 tahun.
Penentuan usia kota Palembang menjadi
salah satu kota tertua di Indonesia dapat
dilihat dari isi sebuah prasasti yang
ditemukan di Bukit Seguntang yang ditulis
pada tahun 604 Saka atau 682 Masehi yang
pada saat itu seorang bernama Dapunta
Hyang mendirikan sebuah wanua bernama
Palembang. Wanua inilah yang selanjutnya
berkembang dengan pesat menjadi kota
pelabuhan dan diyakini juga menjadi ibukota

Sriwijaya yang merupakan cikal bakal kota
Palembang sekarang (Samsudin,
2015:145).